
新型肺炎（新型コロナウイルス感染症）に関するご連絡（訂正版） 

 

［個別志導のサクセスの対応］ 

 先日、お伝えしました内容を一部変更いたします。 

●3月 2日（月）～3月 14日（土）の期間は、以下のように対応いたします。 

3月 15日以降授業・春期講習につきましては、通常通り行う予定です。 

 

※下記の授業につきまして 3月 2日（月）～3月 14日（土）は、【休講】とさせて頂くこ

とにします。5月末まで振替期間を設けます。 

「Lepton」「サクセスそろばんクラブ」「習字・美文字キッズ」 

 

※下記の授業につきましては【開講】いたします。 

「高校部」「中学部」「小学部」「Genius小学受験科」「Genius中学受験科・附小専科」

「ロボ団」「OLECO（自宅レッスン）」「アニーインターナショナルスクール」「WiLLキッ

ズ」「パズル道場」「速読」「入試対策」につきましては、受験並びにテスト・保護者様勤

務先状況等の諸事情を鑑み講座毎の個別判断にて「休講」又は「自主判断にての登校」と

させて頂く事にします。 

 

以下のコースは、通常時間をなくし下記の時間へ変更して開講することにいたします。

3月 2日（月）～3月 14日（土）の以下の時間帯で通常授業のコマ数の受講をしていただ

くか、もしくは 5月末までに振替して頂くこともできます。3月 2日（月）～3月 14日

（土）にお越し頂く場合は、ご連絡不要です。 

・「高校部」「中学部」 岡崎校（月）～（金）・康生校（水）（金）9：00～15：00の間 

・「小学部」「Genius中学受験科・附小専科」  

岡崎校（火）（木）・康生校（水）（金） 9：00～・10：00～・11：00～・12：00～ 

・「OLECO」に関しましては、現在の曜日時間で予約をしておりますので、ご自宅で受講い

ただけるよう各自ご連絡いたします。受講環境がない場合は、お知らせください。 

・それ以外の上記開講コースは、通常曜日・時間で行う予定です。 

 

●お休みされた場合、５月末まで振替を可能と致します。年度をまたぐため、４月以降の

振替はシステム上で行えません。以下のアドレスにご連絡下さい。 

お問合せ窓口（ https://forms.gle/r9oE3UoRcCWcLaoS6 ） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

システム 

問い合わせ窓口→https://forms.gle/r9oE3UoRcCWcLaoS6 

https://forms.gle/r9oE3UoRcCWcLaoS6


 

【その他ご連絡】 

新年度登録または春期講習出席表（3/4提出期限）をご提出頂く場合は、①岡崎校へご持

参いただく（受付 9：00～19：00）②写真をメールで添付して送って頂くかのどちらかで

お願いいたします。 

【新年度体験会】 

体験会は個別対応となりますので、予定通り実施いたします。 

変更がありましたら、個々にご連絡いたします。 

 

 

＜新型コロナウイルス感染予防についてのお願い＞ 

新型コロナウイルス感染が広がり、皆様ご心配のことと思います。 

個別志導のサクセスでは、各教室内の換気や消毒の励行など以下の注意喚起を継続して

まいりますが、皆様におかれましても咳エチケットや手洗い、うがいの徹底ならびにマス

クの着用などにご協力をお願いいたします。 

 

［ご協力のお願い］ 

今回の新型コロナウイルス感染症に関し、以下の点に十分ご注意いただき一つでも該当す

る場合は、自主的に通塾を控えていただくことをお勧めいたします。 

・通塾時には、事前に検温も含めた体調確認をお願いします。無理な出席はご遠慮くださ

い。 

・風邪の症状や３７．５度以上の発熱が４日以上続く場合(解熱剤を飲み続けなければなら

ない場合も同様) 

・強いだるさ(倦怠感)や息苦しさ(呼吸困難)がある場合 

・医療機関において新型コロナウイルスに感染していると診断された場合 

 

〔教室内環境について〕 

 適切な環境の保持のため、教室等のこまめな換気を心がけるとともに、空調や衣服による

温度調節を含めて温度、湿度の管理に努めると共に、以下を重点に取り組みます。 

・スタッフならびに生徒・保護者の皆さまには授業時や相互に接する前には、手洗い・消

毒等の徹底のためのお願い・志導をいたします。 

・スタッフの出勤前には検温を行い、３７．５℃以上の発熱がある場合は出勤を見合わせ

ます。 

・塾生に普段と違う体調（発熱・咳がひどいなど）が見られる場合は、ご家庭にご連絡の

上、帰宅していただく場合がございます。ご了承ください。 

 

なお、今後、地域での感染が拡大した場合には、公的機関からの要請に従い、休校を含む

措置をとることがあります。何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 

岡崎市の新型コロナウィルス感染症についてのサイト 

https://www.city.okazaki.lg.jp/1550/1562/1615/p025575.html 



 

【新型コロナウィルスによる学校休校への学童保育の緊急対応】 

 

 昨今の状況に鑑み保護者さまより多数お問合せをいただきましたため、個別志導のサク

セスとしての緊急対応策を用意いたします。お困りの方のみ対応いたします。 

ご希望の方はお問合せ・お申込ください。 

 

サクセス WiLLキッズにてお子様をお預かり致します。 

■対 応 期 間：３／２（月）～１９日(木) 土日祝日はお休み 

        午前８：３０〜午後３時 

■対 象 学 年：小学生新１～６年の塾生を優先的にお預かりします。（限定 10名） 

■開 講 教 室：岡崎校 岡崎市柱曙 1-3-5発知ビル２F 

■料  金：５,０００円（税抜）/日 

※午前・午後・夕方の 3回の検温とうがい・手洗い・アルコール消毒を実施します。  

異常が見られる場合はすぐにご連絡いたしますので、お迎えをお願いいたします。 

※午後 3：30以降の時間もご希望の場合はご相談ください。 

※各自学習教材はご持参ください。学習フォローを行います。 

※昼食はご持参ください。 

※午後 3：30以降ご希望の場合は、WILLキッズのプログラムを行います。（要別途料金） 

お申込は juku@success-okazaki.jpまで 

「申込内容」新学年・生徒氏名・ご希望日にち・時間・緊急連絡先 

 

 

 

2020年 3月 1日  

  個別志導のサクセス 

塾長 近藤友紀   

 

 

 


